
  

 

MĚSÍČNÍK                 Duben  2022 

 

 

 

 

 

 
h  
                Zpra voda j  obce                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Obecní 
zpravodaj 



2        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
Obecní úřad informuje: 

 
Otevírací doba úřadu: 

PO 7,30 11,30 12,30 17,00 
ÚT 7,30 14,00   
ST 7,30 11,30 12,30 17,00 
ČT 7,30 14,00   
PÁ Pro vnitřní potřeby obce 

 
Výdej poštovních zásilek: mimo 
výdejní dobu dle domluvy 

PO   16,00 17,00 
ÚT 12,00 13,00   
ST   16,00 17,00 
ČT 12,00 13,00   
PÁ 12,00 13,00   

 
Bankovní spojení:  
ČSOB č. ú.: 182438774/0300 
IČ:               00600750 
Email:            
obec@hermaniceuoder.cz 
IDDS:          a2ibmr6 
 
Telefonní spojení: 
Obecní úřad:       556748038 
Místostarosta:     737561954 
Starostka:           724189245 
 
 
 

 
 
 

 
 

•  V sobotu 2. 4. 2022 bude 
Základní škola Heřmanice u 
Oder pořádat Maškarní ples 
pro děti.  

 
• Zápis prvňáčků 21. 4. 2022 

od 15,30 do 17,30 hod. 
 

• V pondělí 25. 4. 2022 se 
bude konat veřejné zasedání 
zastupitelstva obce. Změna 
vyhrazena. 

 
• V sobotu 7. 5. 2022 od 15 

hodin Den matek a Vítání 
občánků.  

 
• Velkoobjemový odpad 

v roce 2022: 7.5., 22.10. 
 

•  Vývoz plastů v roce 2022:  
26.4., 31.5., 21.6., 19.7., 30.8., 
27.9., 25.10., 22.11., 20.12. 
 
 
Obec Heřmanice u Oder se 
připojuje k dalším obcím a 
městům v České republice a 
vyjadřuje solidaritu se státem 
Ukrajina.  

 

mailto:obec@hermaniceuoder.cz


duben  2 0 2 2    3 
 



4        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
Zápis z 29. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Heřmanice u Oder ze 
dne 21. 3. 2022 

   
  Přítomni členové zastupitelstva obce: 

Radek Bosák,  Emilie Doubková,  Mgr. Vendula Jarošová, Pavel Křenek,  
Dominik Šíma 
Omluveni: Iveta Vyvlečková, Petr Sumega 
 
Hosté: Martin Biskup  

1. Starostka obce Mgr. Vendula Jarošová zahájila 29. zasedání Zastupitelstva 
obce v 17:00, přivítala přítomné zastupitele. Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) 
v počtu 5 členů bylo usnášení schopné a schválilo program jednání. 
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
2. Ověřovatelem zápisu a usnesení byli navrženi Radek Bosák a Emilie 
Doubková, zapisovatel Martin Biskup. 
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
3. Byla provedena kontrola plnění usnesení z 28. zasedání ZO. Starostka 
informovala zastupitele o průběžném plnění jednotlivých úkolů. ZO bere na 
vědomí.  
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
4. Program byl doplněn o body k projednání: každý doplněný bod programu 
se musí zvlášť schválit, aby se jím ZO dále zabývalo. 
„Žádost o pokračování podpory Linky důvěry, z.s..“ 

Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
„Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné za rok 
2021 a dosažené skutečnosti v témže roce.“ 
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
„Žádost TJ Rozkvět o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Heřmanice 
u Oder“ 
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
5.   ZO schvaluje Směrnici pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 
2/2022. Ve směrnici došlo k úpravě v čl. 4  - navýšení finančního limitu v I. 



duben  2 0 2 2    5 
 
Kategorii na dodávky, služby a stavební práce od 0 Kč do 200 000 Kč. 
Důvodem je navýšení cen a služeb.  
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
6. ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Heřmanice u Oder o nočním 
klidu č. 3/2022. 
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
7. ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Heřmanice u Oder o regulaci 
hlučných činností č. 4/2022. Zastupitelé se domluvili na doplnění akcí, na které 
se bude vztahovat výjimka z nočního klidu. Tyto akce mají daný přesný termín 
konání v konkrétním měsíci, jsou veřejné a pořádají je obecní spolky nebo 
obec.  
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
8. ZO bere na vědomí Zprávu z kontrolního výboru konaného dne 13.12.2021. 
Zprávu přednesl Dominik Šíma.  
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
9. ZO schvaluje Žádost ZŠ Heřmanice u Oder o povolení převést kladný 
hospodářský výsledek za rok 2021 do fondu odměn a do rezervního fondu 
ZŠ. Ředitelka základní školy Mgr. Gabriela Čížová předložila žádost o povolení 
převést 60% kladného hospodářského výsledku ZŠ Heřmanice u Oder za rok 
2021 tzn. 85 932,82 Kč do fondu odměn a 40% tzn.  57 288,55 Kč do 
rezervního fondu ZŠ.    
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
10. ZO schvaluje Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. a daruje 
3 000 Kč na provoz a pokračování dětské krizové linky.  
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
11. ZO schvaluje Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné 
a stočné za kalendářní rok 2021 a dosažené skutečnosti. Tabulku pro 
schválení zastupitelstvem  připravil Ing.  Josef Mikoška, odborný zástupce 
obce pro provoz kanalizace.  
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
12. ZO schvaluje Žádost TJ Rozkvět o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
obce Heřmanice u Oder na provoz a pověřuje starostku obce k podpisu 



6        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
smlouvy. Dotace se poskytuje každoročně ve výši 30 000 Kč. TJ Rozkvět tuto 
dotaci použije pouze na úhradu nákladů za elektřinu, vodu, úklid apod. 
Nevyčerpaná částka se vrací obci.  
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
13.Diskuze: 

• Vendula Jarošová 
- Tepelná čerpadla za kotle na tuhá paliva  - instalace bez 

dotace, bez zateplení a sanací budovy – oslovená firma dle PD 
sdělila, že tato možnost by byla realizovatelná v ceně cca 
1 600 000 Kč. Je nutné dořešit financování – zda by bylo obci 
dovoleno čerpat peníze na tuto akci z peněz z projektu 
kotlíkových půjček občanům.   

- Oprava střechy hasičské zbrojnice ve Vésce, v dubnu výběrové 
řízení s cílem realizace v létě. 

- Kontejner na drobný kov  - zvon – bude umístěn za obchod.  
• Dominik Šíma:  

- Dotaz na parc. č. 638 a 128/2 v k. ú. Véska -  možnost 
převedení do vlastnictví obce. 

- Dotaz na parc. č. 147/2 v k. ú. Heřmanice u Oder – možnost 
převedení do vlastnictví obce.  Do dalšího ZO zjistí starostka 
k této věci potřebné informace.  

• Emilie Doubková: 
- Výsadba stromů na kunčické cestě. V letošním roce se 

vysazovat nebude z důvodů již mnoha rozpracovaných 
projektů.  

- Nutnost výměny bedny na odpad na hřbitově. 
 
Závěr: Nebylo žádných jiných dotazů a připomínek. Starostka obce 
poděkovala zastupitelům za účast. Zasedání bylo ukončeno v 17:46 hod. 

 
 
 



duben  2 0 2 2    7 
 
Usnesení z 29. zasedání zastupitelstva obce Heřmanice u Oder ze dne 21. 
3. 2022 
  
Zastupitelstvo obce po projednání:  
SCHVALUJE: 

1. Program jednání  29. zasedání ZO. 
2. Ověřovatele zápisu a usnesení Radek Bosák a Emilie Doubková. 

             Zapisovatel: Martin Biskup 
3. Doplnění programu k projednání o body usnesení č.8, 9.,10. 
4. Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 2/2022 
5. Obecně závazná vyhláška obce Heřmanice u Oder o nočním klidu č. 

3/2022 
6. Obecně závazná vyhláška obce Heřmanice u Oder o regulaci hlučných 

činností č. 4/2022. 
7. Žádost ZŠ Heřmanice u Oder o povolení převést kladný hospodářský 

výsledek za rok 2021 do fondu odměn a do rezervního fondu ZŠ. 
8. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 
9. Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné 

za kalendářní rok 2021 a dosažené skutečnosti. 
10. Žádost TJ Rozkvět o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce 

Heřmanice u Oder na provoz a pověřuje starostku obce k podpisu 
smlouvy. 

BERE NA VĚDOMÍ: 

11. Kontrolu plnění usnesení z 28. zasedání zastupitelstva obce 
Heřmanice u Oder. 

12. Zápis z jednání kontrolního výboru. 
13. Připomínky z diskuse. 

 
 

 
 
 
 



8        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Obec Heřmanice u Oder 
Zastupitelstvo obce Heřmanice u Oder 

Obecně závazná vyhláška obce Heřmanice u Oder, 
o nočním klidu č. 3/2022 

Zastupitelstvo obce Heřmanice u Oder se na svém zasedání dne 21.3.2022 
usnesením č. 29 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a 
ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 
zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
Čl. 1 

Předmět 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, 
při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí 
být doba nočního klidu dodržována. 

Čl. 2 
Doba nočního klidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé hodiny do šesté 
hodiny.1 

Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena 

dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 

1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována v noci z 31. prosince na 1. 
ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku. 

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 3:00 do 6:00 hod., a to 
v následujících případech: 
a) v noci ze dne konání tradičního Obecního plesu na den následující, 

konaného jednu noc z pátku na sobotu nebo ze soboty na neděli v 
měsíci lednu, 

 
1 dle ustanovení §5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, 

platí, že: „Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně 

závaznou vyhlášku stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo 

rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba 

nočního klidu dodržována“. 



duben  2 0 2 2    9 
 

b) v noci ze dne konání tradiční akce Masopust na den následující, 
konané jednu noc ze soboty na neděli v měsíci únoru, 

c) v noci ze dne konání Stavění Máje na den následující, konané jednu 
noc ze soboty na neděli v měsíci květnu, 

d) v noci ze dne konání Kácení Máje na den následující, konané jednu 
noc ze soboty na neděli v měsíci květnu, 

e) v noci ze dne konání Vésčanské lávky na den následující, konané 
jednu noc ze soboty na neděli v měsíci červnu, 

f) v noci ze dne konání Tradičního turnaje na den následující, konané 
jednu noc ze soboty na neděli v měsíci červenci, 

g) v noci ze dne konání Červencové noci na den následující, konané 
jednu noc ze soboty na neděli v měsíci červenci, 

h) v noci ze dne konání Srpnové noci na den následující, konané 
jednu noc ze soboty na neděli v měsíci srpnu, 

i) v noci ze dne konání Zářijové noci na den následující, konané jednu 
noc ze soboty na neděli v měsíci září. 
 

3) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 2 
tohoto článku obecně závazné vyhlášky, bude zveřejněna obecním 
úřadem na úřední desce minimálně 5 dnů před datem konání.  

Čl. 4 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška č. 2/2017, o ochraně nočního klidu a 
regulaci hlučných činností ze dne 28.8.2017. 

 
Čl. 5 

Účinnost  
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého 
dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 
 
 
 
 
 



10        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Obec Heřmanice u Oder 
Zastupitelstvo obce Heřmanice u Oder 

Obecně závazná vyhláška obce Heřmanice u Oder, 
o regulaci hlučných činností č. 4/2022 

Zastupitelstvo obce Heřmanice u Oder se na svém zasedání dne 21. 3. 2022 
usnesením č. 29 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a 
ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
Čl. 1 

Předmět a cíl  
1) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je regulace činností 

v nevhodnou denní dobu, které by mohly svou hlučností narušit veřejný 
pořádek nebo být v rozporu s dobrými mravy v obci.  

2) Cílem této obecně závazné vyhlášky je stanovení opatření k ochraně před 
hlukem, v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, jako 
stavu, který umožňuje spokojené soužití občanů i návštěvníků obce a 
vytváření příznivých podmínek pro život v obci. 

 
Čl. 2 

Regulace hlučných činností v nevhodnou denní dobu 
Každý je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných dnech pracovního 
klidu v době od 6:00 do 22:00 veškerých činností spojených s užíváním 
zařízení a přístrojů způsobujících hluk, například sekaček na trávu, cirkulárek, 
motorových pil a křovinořezů. 
 

Čl. 3 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne 
následujícího po dni jejího vyhlášení. 
 

 

 



duben  2 0 2 2    11 
 

Omluva za neúplnou informaci 
k textu na informační tabuli na Staré oderské cestě 

 
Na str. 9 únorového zpravodaje je uvedeno, že informace ke Staré oderské 
cestě na informační tabuli vyhledal a sepsal místostarosta Pavel Křenek z 
publikace Dějiny města a soudního okresu Odry od Antona Rolledera. 
 
Doplňujeme, že informace byly vyhledávány i v kronikách a starších vydáních 
zpravodajů, které vydávalo minulé vedení obce. Nebyl záměr nikoho 
opomenout, či si přivlastnit jeho zásluhy. 
 
Děkujeme za pochopení. 

 
TJ Rozkvět vyřazuje staré stoly a židle 

- stoly i židle jsou používány mnoho let, ale někomu ještě posloužit mohou 
- k dispozici je 12 ks stolů o rozměrech 80x80cm a 38 ks židlí 
- židle - kus 100 Kč, stůl - kus 300 Kč 
Peníze budou použity opětovně na údržbu šaten TJ Rozkvět.  
V případě zájmu volejte na telefonní číslo: 724189245. 
 
 

 



12        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Mikroregion Odersko je důležitým pomocníkem  
a pojítkem mezi sousedními obcemi 

Mikroregion Odersko v minulém roce přivedl do území svých členských 
obcí dotace převyšující 19 mil. Kč.  

Díky vzájemné spolupráci jde spousta věcí snáze. Všechny členské obce se 
v rámci svých možností a potřeb snaží rozvíjet a zvelebovat veřejný prostor 
a Mikroregion Odersko je jim velkým pomocníkem. 

Kancelář Mikroregionu Odersko, zleva: Mgr. Lenka Daňová a Mgr. Elena Vahalíková 

Díky úspěšně podaným a schváleným žádostem o dotace do různých 
programů krajských, národních a evropských fondů, pomohl Mikroregion 
Odersko v roce 2021 svým členským obcím získat dotace ve výši téměř 20 
mil. Kč. 

Přehled zrealizovaných projektů za rok 2021: 

 



duben  2 0 2 2    13 
 

 Projekt Obec Výše 
dotace 

1. 

Stará knihovna v novém kabátě 
- Modernizace a nové 

vybavení obecní 
knihovny 

Jakubčovice n/O 
350.000 

Kč 

2. 

Společenský život pro Kunín 
- Vybavení sálu pro 

pořádání kulturních 
akcí 

Kunín 
350.000 

Kč 

3. 
Vybudování sociálního zázemí 
v hasičárně 

Heřmánky 
200.000 

Kč 

4. Oprava místních komunikací Heřmanice u Oder 
2.500.000 

Kč 

5. 
Zpracování projektové 
dokumentace: Splašková 
kanalizace a ČOV 

Jakubčovice n/O 
400.000 

Kč 

6. 

Kompostuj s Mikroregionem 
Odersko 

- Pořízení kompostérů a 
štěpkovačů do 
domácností 

Heřmanice u Oder, 
Heřmánky, Jeseník n/O, 
Kunín, Luboměř, Spálov, 
Vražné, Šenov u NJ 

5.000.000 
Kč 

7. 

STOP jednorázovým plastům 
v Mikroregionu Odersko 

- Pořízení opakovaně 
použitelného nádobí a 
myček pro pořádání 
obecních akcí 

Heřmanice u Oder, 
Heřmánky, Jakubčovice 
n/O, Jeseník n/O, Kunín, 
Luboměř, Mankovice, 
Odry, Spálov, Vražné 

2.100.000 
Kč 

8. 

Efektivní veřejná správa 
v Mikroregionu Odersko 

- Pořízení pasportů a 
strategických 
rozvojových plánů obcí, 
audit GDPR 

Heřmanice u Oder, 
Heřmánky, Jakubčovice 
n/O, Jeseník n/O, Kunín, 
Luboměř, Mankovice, 
Spálov, Vražné 

4.000.000 
Kč 

9.  

Přívětivé úřady v Mikroregionu 
Odersko 

- Pořízení elektronických 
úředních desek a 

Heřmanice u Oder, 
Heřmánky, Jakubčovice 
n/O, Jeseník n/O, Kunín, 

4.300.000 
Kč 



14        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

webových stránek obcí, 
strategie komunikace 
obcí s občany a 
informační kampaň 20 
let spolu 

Luboměř, Mankovice, 
Spálov, Vražné 

10. 

V obcích Mikroregionu Odersko 
to žije! 

- Pořízení velkoplošného 
stanu a stolových sad 
pro pořádání 
venkovních akcí v 
obcích 

Heřmanice u Oder, 
Heřmánky, Jakubčovice 
n/O, Jeseník n/O, Kunín, 
Luboměř, Mankovice, 
Odry, Spálov, Vražné 

300.000 
Kč 

 

Mikroregion Odersko v loňském roce také pro obce podal další žádosti o 
dotace ve výši převyšující 17 mil. Kč, na jejichž vyhodnocení netrpělivě 
čekáme. 

 Projekt Obec 
Výše 

dotace 

1. 
Oplocení TJ Tatran Jakubčovice 
n/O 

Jakubčovice n/O 
800.000 

Kč 

2. 
Nástavba a přístavba šaten TJ 
Spálov 

Spálov  
4.400.000 

Kč 

3. Obnova místních komunikací  Spálov 
3.200.000 

Kč 

4. Obnova místních komunikací Vražné 
5.300.000 

Kč 

5. 
Obnova sportoviště pro 
volnočasové aktivity v obci 
Vražné 

Vražné 
1.000.000 

Kč 

6. 
Heřmanice v pohybu 

- workoutové hřiště 
Heřmanice u Oder 

700.000 
Kč 

7. 
Cvičící prvky v Jeseníku n/O a 
okolí 

- workoutová hřiště 
Jeseník n/O 

2.100.000 
Kč 

 



duben  2 0 2 2    15 
 
A kde tato práce pro rozvoj veřejného prostoru probíhá? Kde připravujeme 
projektové záměry a administrujeme schválené projekty?  Kancelář 
Mikroregionu Odersko sídlí v budově Městského úřadu Odry, na Masarykově 
nám. č. 25, s vchodem zezadu budovy (od pošty).   

Jsme rádi, že můžeme přispívat k rozvoji celého regionu. 

Kompletní informace o Mikroregionu Odersko i dalších aktivitách tohoto 
dobrovolného svazku obcí naleznete na stránkách www.odersko.cz nebo 
Facebooku Mikroregionu Odersko. 

Mgr. Elena Vahalíková 
manažerka Mikroregionu Odersko 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

http://www.odersko.cz/


16        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Zprávičky z naší místní školičky 
3.3. Školička pro předškoláky 
Tato školička pro předškoláky se těšila hojné účasti dětí. Přišlo jich 
celkem 8 a všem se ve škole tak líbilo, že nechtěli domů. Doufejme, že 
dětem jejich chuť se vzdělávat vydrží i nadále. 

 
7.3. Okrskové kolo recitační soutěže v Odrách 
Další kolo recitační soutěže se uskutečnilo v Odrách na ZŠ 
Komenského. Naši školu reprezentovalo 5 žákyň. Byli to vítězky 
školního kola, ale také ty, které chtěly soutěžit a změřit své recitační 
schopnosti s dětmi z jiných škol. I když žádná z našich reprezentantek 
nezvítězila, obohatila se významnou zkušeností, kterou může využít 



duben  2 0 2 2    17 
 
v příštích letech. Všechny naše recitátorky byly velmi šikovné a 
děkujeme jim za projevenou odvahu a reprezentaci naší školy. 

 
Válka na Ukrajině 
Rozhodli jsme se podpořit myšlenku pomoci bolestného dění v Evropě. 
Žáci naší školy vytvářeli barevná papírová srdce na špejli v národních 
barvách Ukrajiny. Připravili také sladké cukroví a kakaovou buchtu. 
Naše výtvory ochotně předala 
maminka Eva Juříčková, která stála u zrodu myšlenky podpořit touto 
cestou gymnastický pohár v Odrách. Děkujeme upřímně všem malým i 
velkým dětem, které se několik dnů neúnavně podílely na přípravě! 
 
 



18        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 

 



duben  2 0 2 2    19 
 
Matematický klokan  
Žáci naší školy se zúčastnili matematické soutěže, která probíhala 
v pátek 18.3. v celé České republice.  
V kategorii pod názvem Cvrček pro žáky 2. a 3. tříd soutěžila také 
žákyně 1. třídy Terezka Vaverková a umístila se na 2. místě. Nejlepší 
umístění získala Vanesa Sychrová ze 3. třídy.  
 
Žáci 4. a 5. třídy soutěžili v kategorii Klokánek. Největší počet bodů 
získala Eliška Křivonožková z 5. třídy. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



duben  2 0 2 2    21 
 

 



22        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 



duben  2 0 2 2    23 
 
  



24        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



duben  2 0 2 2    25 
 
 



26        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



duben  2 0 2 2    27 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 B
la

ho
př

ej
em

e!
!! 

 P
ře

je
m

e 
ho

dn
ě 

št
ěs

tí 
na

ši
m

 s
po

lu
ob

ča
nů

m
, k

te
ří

 
 o

sl
av

uj
í s

vé
 n

ar
oz

en
in

y 
v 

m
ěs

íc
i d

ub
nu

: 

•
V

yv
le

čk
a 

V
ác

la
v 

•
V

yv
le

čk
ov

á 
Ja

na
 

•
V

aš
ut

ov
á 

Zd
en

ka
 

•
M

ik
lo

š 
Jú

liu
s 

 
 



28        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

Informační měsíčník:   Obecní zpravodaj 

Vydala:                         Obec Heřmanice u Oder, v počtu 70 ks 

Adresa:                         Heřmanice u Oder č. 47, 742 35 Odry 

Cena:                             5,- Kč 

Tel. :                              556748038 

IČ:                                  00600750       

Datum vydání:             1. 4. 2022  

e. č. MK ČR E 10243   26. ROČNÍK – 4/2022 

 


